
IL COSTO DELLA V I T A

11 numero indice del costo della vita segna nel 

mese di settembre 92, contro 91 ,35  del mese pre­

cedente. V i fu quindi un aumento di punti 0 ,65.

SPESE ALIM ENTARI. L’indice delle spese 

di alimentazione H? subito un aumento rispetto al 

mese di agosto da 89,51 è salito a 90,65.

SPESE V E STIA R IO : numero indice invariato.

SPESE DI ABITAZIO N E : numero indice in­

variato.

SPESE CALORE E  LUCE: numero indice 

invariato.

SPESE V A R IE : indice invariato.

Spesa media settimanale di una famiglia operaia 
composta di 2 adulti e 3 ragazzi.

GENERI ALIMENTARI QUALITÀ
Unità -3 

di «
misura

Mese base 
Oiugno 1927

Mese di 
Settembre 1928

Prezzo c Prezzo
medio Spe» medio 

settimanaleunitario

P a n e ..............
Farina gialla ..
Riso ..............
Pasta . . .  
Fagioli secchi 
Carne bovina 
Formaggio 
Baccalà .. .. 
Olio d’oliva ..
V i n o ..............
Patate .. .. 
Verdura .. 
Frutta .. .. 
Pesce fresco ..
U o v a ..............
L a t te ..............
Zucchero .. .. 
Caffè tosta to ..
B u rro ..............
Lardo .. ..

Com. e Napoli 
Burlotti

Parmigiano 
Merluzzo secco

Litri

Kg.

N.
Litri
Kg.

1 -
3 -  
0,500 
2,500 
0,500 
0,400 
0,350 
6 — 
3 -  
5 -  
1 -

10 -  
7 -  

0,800 
0,200 
0,400 
0,300

2,37
3,52
3,97

14,51
26,35
4,17

12,15
3,51
1,13
1,71
5,04

0,48
1,30
7.24 

34,54 
19,78
8.24

2,37
10,56
1,98

36,27
13,17
1,67
4,25

21,06
3,39
8,55
5,04

4,80
9,10
5,79
6.91
7.91 
2,47

Speu
unitario

Forma grossa Kg. 12 — 2,20 26,40 1,80 21,60

2,29
2.95 
4,46

13 — 
19,77 
3,26 
9,98 
3,31 
0,80 
2,14 
3,67

0,67
1,20
6,82

33,31
18,16
7.96

2.29 
8,85 
2,23

32,50
9,89
1.30 
3,49

19,86
2.40 

10,70
3.69

6.70
8.40 
5,46 
6,66 
7,26 
2,39

1 Totale spese alimentazione 
> > vestiario

per l’affitto  dell’abitazione 
per riscaldamento e luce .. 
v a r ie ........................................

Spesa complessiva settim anale L.
Numero indice

171,W 
33,14 
52,54 
14,26 
28,45

300,08 
100- i

155,65
32,49
48,32
11.31
28.32

246,90
9 2 -

— 735 —


